
SMLOUVA O DÍLO

uzavZená v 1 a ust. § 2586 a násl. zákona �. 
89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

Fakultní 
Vídeňská 800 

– Krč, 
I:                   
DI:                
Bankovní spojení: 
�íslo ú�tu: 

státní pZíspěvková organizace zZízená Ministerstvem zdravotnictví R 
zapsaná v obchodním rejstZíku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043
Zastoupená: doc. MUDr. Zdeněk Benea, CSc. – Zeditel nemocnice

Ve věcech technických, pZedání a pZevzetí díla je za Objednatele oprávněn 
JiZí Cairola, náměstek pro 

Osobou oprávněnou jednat pZi technickém Zízení �innosti na stavbě, potvrzování 
provedených prací, zápisu ve stavebním deníku, pZi pZedání a pZevzetí 
dokon�ených �ásti díla, projednávání faktur a změnových listů:
jiný Objednatelem smluvně ur�ený externí technický dozor stavebníka)  

(dále také jen „Objednatel“)
na straně jedné

Společnost AI –
Hvožďanská 2237/5

Bankovní spojení:
íslo ú�tu:

Spole�ník 1
Hvo~ďanská 2237/5

I:
DI:
Zastoupený:
Zapsán v obchodním rejstZíku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vlo~ka 158986

mailto:vratislav.pixa@ftn.cz


Spole�ník 2
U Sluncové 666/12a

I:
DI:
Zastoupený:
Zapsán v obchodním rejstZíku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vlo~ka 283231

Zastoupený ve věcech smluvních: , na základě plné moci

Zastoupený ve věcech technických:

Stavbyvedoucí:

(dále také jen „Zhotovitel“)
na straně druhé

ednatel a Zhotovitel spole�ně jako „smluvní strany“, jednotlivě té~ jako 
„smluvní strana“) 

 Definované pojmy
 Strany se dohodly, ~e pro ú�ely této Smlouvy mají ní~e definované pojmy uvedený 

význam:

 „Celková cena“ má význam uvedený v této Smlouvy;

 „Dílo“ má význam uvedený v této Smlouvy;

 „ “ znamená dokumentace pro provedení stavby, která je sou�ástí pZílohy 
�. této Smlouvy;

 „ “ má význam uvedený v této Smlouvy;

 „ “ znamená integrovaný regionální opera�ní program

 „ “ znamená investi�ní nástroj terý je sou�ásti IROP 
programovém období rámci Evropského 

regionální rozvoj

 „nařízení vlády č. 592/2006 Sb.“ znamená naZízení vlády �. 592/2006 Sb., 
o podmínkách akreditace a provádění zkouaek z odborné způsobilosti, ve znění 
pozdějaích pZedpisů;

 „občanský zákoník“ znamená zákon �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění 
pozdějaích pZedpisů;

 „ “ znamená Fakultní Thomayerova nemocnice (dále jen „FTN“), IO:
, se sídlem Vídeňská 800 – Kr�, státní pZíspěvková
zZízená Ministerstvem zdravotnictví R, zapsaná v ním rejstZíku 

u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043

mailto:info@alstap.cz


 „ “ – znamená budovu �.p. , která je sou�ástí stavební parcely 
�íslo , nacházející se v katastrálním území 727598, obec Praha, zapsané 
na listu vlastnictví �íslo LV57

 „ “ znamená tato smlouva o dílo uzavZená mezi smluvními stranami;

 „smluvní strany“ nebo „ “ znamená Objednatel a/nebo Zhotovitel, 
nevyplývá kontextu této Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení 

 „Stavební zákon“ znamená zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění pozdějaích pZedpisů;

 „Staveniště“ má význam uvedený v této Smlouvy;

 „ÚRS“ znamená spole�nost ÚRS CZ a.s., IO: 47 1 15 645, TiskaZská 257/10, 
– Maleaice;

 „Veřejná zakázka“ má význam uvedený v této Smlouvy;

 „zákon č. 309/2006 Sb.“ znamená zákon �. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují dalaí po~adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajiatění bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi 
�innosti nebo poskytování slu~eb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 

zajiatění dalaích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci), ve znění 
pozdějaích pZedpisů;

 „ “ znamená zákon �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, ve znění 
pozdějaích pZedpisů;

 „ “ znamená subjekt ozna�ený jako Zhotovitel na titulní stránce této 

 „Zjišťovací protokol“ znamená protokol, který obsahuje údaje o �erpání 
polo~ek soupisu práci pZíloze �.

 „ZRS“ znamená zákon �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti 
některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějaích pZedpisů.

Úvodní ustanovení

Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího Zízení 
na veZejnou zakázku na stavební práce s názvem „Fakultní Thomayerova 

– rekonstrukce sociálních zaZízení lů~kového 
oddělení KDCHT – rámci “ vyhláae
pod �. ve kterém byla nabídka podaná Zhotovitelem 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnějaí.

PZedmět Smlouvy souvisí s realizací Evropského fondu pro 
regionální rozvoj, Integrovaného regionálního programu, projektu „Zvýaení 
bezpe�nosti a kvality chirurgických výkonů realizovaných ve Fakultní 
Thomayerově nemocnici“ ev. �. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016367. 
Vybraný Zhotovitel se zavazuje poskytnout zadavateli veakerou sou�innost 
nezbytnou pro Zádné �erpání dota�ních prostZedků.

Zhotovitel je pZi plnění této Smlouvy vázán touto Smlouvou, 
platnými a ú�innými právními pZedpisy, podmínkami stanovenými orgány
veZejné moci, zadávací dokumentací VeZejné zakázky, technickými 



normami (v�etně doporu�ujících ustanovení) a nabídkou podanou 
Zhotovitelem v zadávacím Zízení VeZejn zakázk

Zhotovitel bere dále na vědomí, ~e plnění této Smlouvy bude 
poskytovat v areálu Fakultní Thomaye
v této souvislosti, ~e tuto Smlouvu bude plnit v~dy s ohledem na zachování 
lékaZského provozu 

Předmět Smlouvy

PZedmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních 
stran pZi plnění závazku e provést na svůj náklad a nebezpe�í 
pro objednatele dílo, které je blí~e popsáno v příloze č. této –

rozsahu díla (dále jen „dílo“ nebo „ “), a závazku 
bjednatele Zádně provedené dílo pZevzít a zaplatit za něj cenu 
�l. této smlouvy, a to vae za podmínek dále v této smlouvě 

stanovených.

Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést Dílo, které 
zahrnuje stavební úpravy – stavební úpravy lů~kového oddělení 
se zadávací dokumentací, projektovou dokumentací DSP a DPS viz pZíloha 
�. 1 Smlouvy, a dalaími podmínkami Objednatele dle pZíloh �. 2 a~ 7 této 

a pZedat jej Objednateli bez vad a nedodělků ve smyslu této 
a to nejpozději do kalendáZních dnů ode dne pZevzetí 

eniatě, to vae v rozsahu a způsobem podle této Smlouvy.

Rozsah díla je stanoven dle příloh č. 1 „Specifikace rozsahu díla“ 
pZílohy �.2 „Soupis práci a slu~eb výkaz výměr“ této smlouvy, kdy 

touto pZílohou v celém jejím rozsahu seznámen. Projektová 
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „ “), která je sou�ástí 
přílohy č. této smlouvy, bude k této smlouvě pZilo~ena v digitální podobě.

Provedením Díla se rozumí
úplné, funk�ní a bezvadné provedení vaech stavebních a montá~ních prací 
a konstrukcí, v�etně dodávek potZebných materiálů a technologických 
zaZízení nezbytných pro Zádné dokon�ení a u~ívání Díla, v�etně provedení 
vaech �inností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, 
jejich~ provedení je pro Zádné dokon�ení a u~ívání Díla nezbytné (napZ. 
zaZízení Staveniatě, bezpe�nostní opatZení apod.), v�etně kompleta�ní 
�innosti celého Díla, jako~ i zhotovení dokumentace podle po~adavků 

edení jeho pokynů

Zhotovitel má na starost zajistit pro Objednatele trvalé u~ívání 
provozuschopného Díla provedeného podle této Smlouvy, právních a 
technických pZedpisů

Zhotovitel se zavazuje plnit své povinnosti tak, aby doalo 
úspěanému kon�ení úspěané kolaudaci Díla, a dále v

Smlouvou zohledňovat poznatky z kolaudace a Dílo v této souvislosti 
upravovat, jako~ i odstraňovat jeho vady a nedodělky

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s vyu~itím 
vlastních kapacit. Zhotovitel je oprávněn nechat dílo provést tZetí osobou 

pZedchozím písemným souhlasem objednatele. V takovém pZípadě 
hotovitel zavazuje poskytnout objednateli identifika�ní údaje 

veakerých poddodavatelů v�etně ur�ení jimi prováděných �ástí díla, a to 
rámci písemné ~ádosti o udělení souhlasu s jejich vyu~itím pZedkládané 



Seznam pZípadných poddodavatelů je přílohou č. této smlouvy. Tito 
poddodavatelé se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu 
ur�eném smlouvou uzavZenou mezi 
Zhotovitel se zavazuje veakeré práce poddodavatelů Zádně koordinovat, 
jako~ i poskytovat odbornou pomoc a konzultace pro jejich �innost. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veakeré �ásti díla, a to i za �ásti 
díla provedené poddodavateli. Změna poddodavatele, prostZednictvím 
kterého zadávacím Zízení �ást kvalifika�ních 
pZedpokladů, je mo~ná ve výjime�ných pZípadech, a to pouze s písemným 

průběhu platnosti této smlouvy ke 
změně takového poddodavatele, je hotovitel povinen nejpozději 5 
kalendáZních dnů pZed faktickou změnou poddodavatele v
díla pZedlo~it 

 písemný pZehled rozsahu plnění díla, který bude nový poddodavatel 
hotovitele zajiaťovat,

 identifika�ní údaje nového poddodavatele;
 smlouvu uzavZenou s novým poddodavatelem, z ní~ vyplývá závazek 

poskytnutí plnění ur�eného k plnění veZejné 
zakázky.

Objednatel je oprávněn ze záva~ných důvodů vztahujících se k plnění díla 
(napZ. z důvodu, ~e poddodavatel nesplňuje po~adavky na kvalifikaci) 
odmítnout ú�ast nového poddodavatele na realizaci díla a 

takovém pZípadě vzniká zákaz jej vyu~ít.

Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést ní~e 
uvedené �innosti, které jsou blí~e specifikované v této Smlouvě a jejích 
pZílohách:

➢ výrobní, dílenskou a montá~ní dokumentaci potZebnou pro 
provedení Díla v pZedanou PD pZedlo~it je k odsouhlasení 

➢ zajistit a pZedat Objednateli provozní pZedpisy, atesty, certifikáty a 
veakeré ostatní potZebné doklady v �eském jazyce v�etně záru�ních listů 

jících se k Dílu Veakeré udané standardy a zaZízení specifikované 
zadávací dokumentaci a jejích pZílohách se rozumí jako minimální 

po~adavky ze strany bjednatele. V pZípadě, ~e se v zadávací 
dokumentaci a jejích pZílohách vyskytnou různé po~adavky na standard 
některé �ásti nebo zaZízení íla, je v~dy platný "vyaaí" standard, pokud 
smluvními stranami nebude písemně dohodnuto něco jiného. Provedení 
díla ve „vyaaím“ standardu ve smyslu tohoto �lánku se pova~uje za plnění 

íla dle této smlouvy a nemá vliv na výai ceny íla
➢ provést vytý�ení veakerých in~enýrských sítí pZed zahájením stavby, 

zajistit jejich neporuaení během výstavby a zpětně je protokolárně pZ
jejich správcům;

➢ zabezpe�it provádění díla tak, aby pZi realizaci díla pZípadně nedoalo 
omezení sou�asného provozu navazujících prostor a sousedních objektů 

nad rámec prováděných prací. Musí být zachována průjezdnost stávajících 
komunikací, zejména pro integrovány záchranný systém a zajiatění 
dopravní obslu~nosti. Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní náklady
zne�iatění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo 
být způsobilé vytvoZit závadu na sjízdnosti komunikace, jeatě pZed 

kem této závady



➢ Zhotovitel je povinován provádět práce s co nejmenaím dopadem na 
nemocni�ních oddělení. Zejména co se týká minimalizování hluku 

výstavby, zamezení pronikání prachu instalaci vhodných protipraaných 
opatZení a zamezení dalaích negativních vlivů, které by měly vliv na 
vykonávanou zdravotní pé�i. Zhotovitel je srozuměn s tím, ~e dílo bude 
prováděno za plného provozu zdravotnického zaZízení. Zavazuje se tedy 
pZi provádění díla respektovat povahu 
nedoalo k ohro~ení nebo naruaení Zádného provozu 

➢ zajistit na své náklady vaechny potZebná měZení, studie �i jiné dokumenty 
nezbytné pro Zádné provedení Díla a jeho kolaudaci, pZíp. jakékoliv Zízení 
pZed správním orgánem;

➢ sou�innost pZi kolauda�ním Zízení, zajiatění a pZedání podkladů pro toto 
Zízení (zejména pZíprava dokumentace pro kolaudaci, výsledky zkouaek 
proplachu, tlakové zkouaky topení, vody apod., revizní zprávy k
hromosvodu, měZení hluku pro venkovní jednotky topení a chlazení apod.) 
a sou�innost v rámci rozhodnutí o kolauda�ním Zízení

➢ zajiatění a pZedání veakerých prohláaení o shodě, technických osvěd�ení, 
kalibrací, revizí, atestů, certifikátů, protokolů o měZení, protokolů o 
zkuaebním provozu, veakerých dokladů k ýrobkům a zaZízením, 
protokolů o zkouakách díla, po~adavků na obsluhu a údr~bu jednotlivých 
pZístrojů, zaZízení nebo jejich provozních celků, jestli~e jsou sou�ástí díla, 
provozních manuálů s po~adavky na jejich provoz a na kontrolu 
bezpe�nosti a hygieny práce s popisem důle~itých komunika�ních spojení, 
návrhů havarijních Zádů s popisem havarijních postupů, záru�ních listů, 
seznamů náhradních dílů a jiných dokladů podle právních pZedpisů o 
technických po~adavcích na výrobky a dalaích dokladů nezbytných 

u~ívání díla
➢ provádět veakeré práce a dodávky související s bezpe�nostními 

opatZeními na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v 
místech dot�ených stavbou);

➢ zZídit a odstranit zaZízení Staveniatě, v�etně jeho napojení na in~enýrské 
sítě, a toto s pZilehlými komunikacemi udr~ovat;

➢ Zádně skladovat veakeré dodávky a materiály, které jsou nezbytné pro 
provedení Díla;

➢ provést individuální a komplexní zkouaky podle platných právních 
pZedpisů a technických norem v�etně poZízení protokolů o nich

➢ jistit zvláatní u~ívání komunikací a veZejných ploch v�etně úhrady 
vyměZených poplatků a nájemného, bude lit to během výstavby nutné;

➢ provádět ostrahu Staveniatě a zajiaťovat bezpe�nost práce na Staveniati, 
po~ární ochranu a ochranu ~ivotního prostZedí;

➢ vést a ulo~it vybourané hmoty a stavební suť na skládku v�etně 
uhrazení poplatku za uskladnění v právními pZedpisy;

➢ uvést vaechny povrchy dot�ené Dílem do původního stavu nebo stavu dle 
(komunikace, chodníky, zeleň, pZíkopy, propustky apod.);

➢ pojistit svoji odpovědnost za akodu způsobenou prováděním Díla �i v 
ním dle této Smlouvy;



➢ hradit energie spotZebované pZi provádění Díla. Objednatel umo~ní 
odběr elektrické dále jen „ “) výhradně pro 

ú�ely realizace díla; instalace měZidel odebraných energií zajistí na své 
náklady Zhotovitel. Vyú�tování energií bude provedeno samostatnou 
fakturou po dokon�ení díla

➢ provedení pZípomocí k dodávkám zdravotnického vybavení a zdravotnické 
nezbytném rozsahu;

➢ vaeobecně pZi plnění této Smlouvy dodr~ovat platné právní pZedpisy a 
technické normy, které jsou aplikovatelné na plnění podle této Smlouvy

➢ ou�ástí díla jsou i práce/�innosti v této smlouvě nespecifikované, které 
vaak jsou k Zádnému provedení díla nezbytné a o kterých 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkuaenostem má, nebo by měl vědět. 
Provedení těchto prací vaak v ~ádném pZípadě nezvya
sjednanou cenu za dílo.

Za plnění pZijaté podle této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit 
této Smlouv

Místo plnění
Místo pro provedení Díla je podrobně specifikováno v pZíloze �.1 této 

Místem pro pZedání vaech dokumentů, které je Zhotovitel povinen podle 
této Smlouvy vypracovat �i obstarat, je sídlo Objednatele

působ plnění Smlouvy
Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli k provádění Díla závazné 

pokyny, které je Zho Zhotovitel upozorní 
zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu závazného pokynu, který mu 

, v~dy vaak pZed jeho splněním. To neplatí, nemohl
nevhodnost zjistit ani pZi vynalo~ení potZebné pé�e. PZeká~í nevhodný závazný 

v Zádném provádění íla, v nezbytném rozsahu 
pZeruaí a~ do změny nevhodného pokynu. rvá bjednatel na provádění íla 
podle daného má Zhotovitel právo po~adovat, aby tak bjednatel u�inil v 
písemné formě nemá práva z vady íla vzniklé pro nevhodnost 
daného pokynu. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro 

Zhotovitel je povinen prověZit, ~e DPS, jako~to závazný pokyn 
provádění Díla, nemá nedostatky �i vady. V pZípadě zjiatění 

je Zhotovitel povinen na ně Objednatele neprodleně písemně upozornit, avaak není 
oprávněn sám DPS opravovat nebo doplňovat, pokud Objednatel nestanoví jinak. 

závazků Zhotovitele zahrnuje veakeré dodávky, montá~e, slu~by, 
zkouaky apod. potZebné k bezvadnému provedení Díla a splnění této Smlouvy pZi 
dodr~ení pZísluaných technických norem souvisejících platných a ú�inných 
právních pZedpisů, a to v�etně zpracování �i obstarání pZedepsané dokumentace 
(zejména doklady o certifikaci pou~itých výrobků, doklady o provedených 
zkouakách, revizích, záru�ní listy apod.). Pro plnění spo�ívající v Dodávce 
technologií je Zhotovitel povinen pZesně dodr~ovat technologické postupy 

výrobců (dodavatelů) pou~itých materiálů.

Dílo formou kompletní dodávky stavebních a 
montá~ních prací, v�etně subdodávek zajiaťujících kompletní provedení Díla

Díla je dán technickými zprávami DPS , Technickým 



. Pro dodávky, kde není standard uvedeným způsobem upraven, 
platí, ~e pZi realizaci Díla budou Zhotovitelem pou~ity pZednostně tuzemské 
materiály a zaZízení, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto písemně jinak.

Na provádění Díla budou pou~ity výrobky, materiály a konstrukce v 
souladu s ust. § 156 Stavebního zákona a souvisejícími prováděcími právními 
pZedpisy a technickými normami Veakeré slu~by, jako~ i jiné �innosti Zhotovitele 
podle této Smlouvy, musí být poskytovány právními pZedpisy, 
technickými normami a obecnými zvyklostmi a praxí v

li u některé ze smluvních stran skute�nosti bránící Zádnému 
plnění této Smlouvy, je skute�nost bez zbyte�ného 
odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k
změnám

nakládat s odpadní ými realizací 
Díla v souladu s platnými právními pZedpisy. Zhotovitel je povinen dodr~et a Zídit 
se územními rozhodnutími a stavebními povoleními v�etně jejich změn a 
rozhodnutími, stanovisky �i vyjádZeními dot�ených orgánů s nimi související

Zhotovitel se zavazuje pou~ívat pZi provádění Díla pouze ověZené 
materiály, výrobky konstrukce, které mají vlastnosti zabezpe�ující hospodárnost 
Díla a splňují po~adavky po~ární bezpe�nosti, bezpe�nosti práce a technických 
zaZízení, hygienické po~adavky, po~adavky ochrany zdraví i ~ivotního prostZedí, 
jako~ i pZedpokládanou ~ivotnost a u~itnost Díla, co~ proká~e pZi 
kolauda�ním Zízení.

Pracovníci Zhotovitele a pracovníci poddodavatelů 
pracovní dny od 8:00 a o sobotách, nedělích a svátcích od 

, sou�asně 
nesmí být pZekro�eny hygienické limity dle NaZízení vlády �. 272/2011 Sb.

Objednatel umo~ní za ú�elem realizace Díla vjezd a výjezd vozidel 
Zhotovitele do svého areálu na ur�eném místě.

Zhotovitel se zavazuje, ~e Dílo povede zkuaený, znalý, odpovědný a 
odborně zdatný stavbyvedoucí disponující odbornou kvalifikací vy~adovanou 

zadávacích podmínkách VeZejné zakázky, jeho~ pZítomnost v místě provádění 
Díla bude trvalá Po dobu jeho pZípadné pZechodné nepZítomnosti Zhotovitel ur�
odpovědného zást stavbyvedoucího zápisem do stavebního deníku, který 
bude mít pravomoci Zeait pZípadné problémy vzniklé v průběhu provádění Díla

Za ú�elem kontroly průběhu provádění Díla Smlouvy organizuje 
Objednatel podle potZeby výstavby kontrolní dny, které se konají nejméně 
týdně. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny s ni~aí �i vyaaí 

Objednatel oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, 
stejně jako osoby, jejich~ ú�ast na jednotlivých kontrolních dnech po~aduje, 
ísemným oznámením doru�eným Zhotoviteli po nabytí ú�innosti této Smlouvy 

nebo oznámením takových skute�ností o kontrolních dnech v zápisu z pZedchozího 
kontrolního dne. Objednatel je oprávněn re~im kontrolních dnů stejným způsobem 
změnit minimálně 3 pracovní dny pZedem.

pZedem po~ádat Objednatele
�innostem, které by mohly mít za následek omezení chodu nebo její �ásti 
(napZ. omezení �i pZeruaení dodávky elektrické energie, vody, medicinálních plynů 

�emu~ se Objednatel vyjádZí bezodkladně, nejpozději vaak do 
kalendáZních dnů. Objednatel není povinen v těchto pZípadech souhlas Zhotoviteli 



Zhotovitel se zavazuje zajistit ú�ast odpovědných pracovníků
kontrolních dnech, které svolá Objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověZen 
Objednatel, který z ka~dého kontrolního dne poZídí samostatný zápis, který 
ú�astníci kontrolních dnů podepíaí Objednatel se zavazuje, ~e kontrolních dnů se 
budou ú�astnit jeho oprávnění zástupci.

tovitel je povinen vést ode dne pZevzetí Staveniatě stavební deník
jeho~ obsah se Zídí právními pZedpisy. }ádný zápis do stavebního deníku není 
způsobilý zvýait cenu za dílo uvedenou v �l. této smlouvy. Stavební 
deník musí být pZístupný kdyko průběhu pracovní doby oprávněným osobám 

bjednatele, pZípadně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat 
nebo nahlí~et. 

písemně vyzvat Objednatele k prověZení a 
odsouhlasení kvality a rozsahu prací, které budo rámci dalaí pracovní
postupu zakryty, nebo se stanou nepZístupnými. Výzva musí být u�iněna
nejpozději 3 pracovní dny pZedem formou zápisu ve stavebním deníku. Jestli~e 

Objednatel ve stanovené lhůtě nedostaví, a�koliv k tomu byl Zádně vyzván, je 
povinen nahradit náklady dodate�ného odkrytí, pokud takové odkrytí po~aduje. 
Zjistí li se pZi dodate�ném odkrytí, ~e práce byly provedeny vadně, nese náklady 
dodate�ného odkrytí Zhotovitel. V pZípadě, ~e Zhotovitel provádět zkouaky, 
vyzve písemně Objednatele k ú�asti na nich nejméně 3 pracovní dny pZedem
prostZednictvím zápisu do stavebního deníku

Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla během �innosti 
Zhotovitele na Staveniati, zejména z hlediska kvality, bezpe�nosti práce, 
dodr~ování technického zadání obsa~eného v pZíloze �. této Smlouvy, 
Harmonogramu, udr~ování poZádku na Staveniati apod. Jestli~e Objednatel během 
kontroly zjistí, ~e �innost Zhotovitele pZi provádění Díla není v

pokyny Objednatele, právními pZedpisy nebo technickými normami
Zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dnů, 
vzniklé vadným prováděním a Dílo dále provádět Zádným způsobem. Jestli~e 

pZiměZené lhůtě k tomu poskytnuté vady neodstraní, je Objednatel 
oprávněn na náklady Zhotovitele zajistit jejich odstranění tZetí stranou.

ly prováděné Objednatelem v průběhu provádění Díla nezbavují 
Zhotovitele odpovědnosti za plnění jeho povinností dle této Smlouvy.

Zhotovitel je na základě písemné výzvy povinen pZedlo~it 
odsouhlasení vzorky nebo katalogové listy, zejména povrchových materiálů, 
zaZizovacích pZedmětů, dveZí a dalaích zaZízení a komponentů, které ur�í 
Objednatel. Bez tohoto odsouhlasení, provedeného zápisem ve stavebním deníku, 
nemohou být uvedené pZedměty do Díla zabudovány.

PZed zapo�etím Díla, nejpozději pZi pZedání a pZevzetí Staveniatě, pZedlo~í 
Zhotovitel Objednateli seznam svých pracovníků pracovníků dodavatelů, 
kteZí budou vstupovat do areálu V seznamu bude v~dy uvedeno jméno 

pZíjmení pracovníka, �íslo platného ob�anského průkazu, pZípadně platného 
cestovního dokladu. Tento seznam bude průbě~ně aktualizován. Objednatel je 
oprávněn vykázat z areálu Objednatele osoby pod vlivem
návykových látek, pZípadně nesplňující výae uvedené podmínky

zavazuje tyto osoby napZíatě pro plnění této Smlouvy nepou~ívat a zajistit 
okam~itě nového pracovníka, pokud by vykázání mělo vliv na plynulost výstavby 
�i bezpe�nost osob.

Zhotovitel je povinen vést evidenci osob vstupujících na Staveniatě a
odcházejících ze Staveniatě, a to pZílohu stavebního deníku



Zhotovitel se zavazuje postupovat pZi provádění pZedmětu Smlouvy tak, 
aby neohrozil bezpe�nost pracovníků Objednatele a pZípadně jiných osob 
oprávněně se zdr~ujících na místě plnění podle této Smlouvy se souhlasem 
stavbyvedoucího nebo jeho oprávněného zástupce ur�eného Zhotovitelem.

Zhotovitel prokazatelně pou�í své pracovníky pracovníky dodavatelů 
o dodr~ování obecně závazných právních pZedpisů v oblasti bezpe�nosti a ochrany 
zdraví pZi práci a po~ární ochrany. Tyto pZedpisy jsou pracovníci
pracovníci dodavatelů povinni dodr~ovat po pZítomnosti na místě 
plnění. Za bezpe�nost a ochran zdraví pZi práci a dodr~ování pZedpisů ~ární 
ochraně svých pracovníků pracovníků dodavatelů pZi provádění pZedmětu 
Smlouvy odpovídá Zhotovitel. Vaichni pracovníci pracovníci

dodavatelů jsou pZi provádění stavebních prací povinni nosit ur�ené ochranné 
pracovní prostZedky.

Pracovníci pracovníci dodavatelů jsou oprávněni 
vstupovat pouze do těch prostorů na místě plnění, které budou dohodnuty mezi 
smluvními stranami Vstup do míst mimo pZedané staveniatě pouze se souhlasem 
zástupce Objednatele.

otovitel je povinen poskytnout Objednateli kdykoliv během trvání 
platnosti Smlouvy sou�innost za ú�elem splnění pZedmětu a ú�elu Smlouvy, 
jestli~e o to Objednatel písemně po~ádá. Povinnost poskytnutí ze strany 
Zhotovitele se vztahuje také na poskytnutí součinnosti dalším 
dodavatelům Objednatele poskytujícím plnění v
energetický úsporných opatření v

na ~ádost Objednatele koordinovat stavební práce 
probíhající stavební akci spo�ívající v zateplení obvodového pláatě a výměně 

okenních otvorů v

sou�innosti s objednatelem, technickým 
dozorem stavebníka (dále jen „ “), koordinátorem BOZP a autorským dozorem 
projektanta (dále jen „ “) pZi provádění díla, kolauda�ním Zízení a ú�asti pZi 

Harmonogram plnění
Zhotovitel je povinen pZevzít Staveniatě a zahájit provádění stavebních 

prací na Díle nejpozději kalendáZních dnů ode dne uvedeného v písemné 
výzvě k pZevzetí staveniatě Zhotovitel je povinen provést Dílo a toto pZedat do 
provozu nejpozději kalendářních dnů ode dne pZevzetí staveniatě.

7 kalendářních dnů od pZevzetí Staveniatě je Zhotovitel povinen 
pZedlo~it Objednateli �asový harmonogram plnění zpracovaný pro ú�ely kontroly 
provádění Díla Objednatelem, který bude obsahovat a závazné termíny dokon�ení 
díl�ích dodávek Díla a Díla jako celku. Harmonogram musí být v~dy 
zejména s nezbytnost zachování lékaZského provozu FTN.

Změna lhůt plnění ur�ených k zahájení a dokon�ení prací v jednotlivých 
polo~kách , které jsou způsobilé ovlivnit lékaZský provoz FTN,
mo~ná pouze s pZedchozím písemným souhlasem formou zápisu ve 
stavebním deníku. Tyto eventuální změny nesmí ovlivnit lhůtu plnění stanovenou 

pZedání a pZevzetí Díl návaznosti na průběh a vývoj 
provádění Díla aktualizovat Harmonogram dle skute�ného stavu 

6.4. Zadavatel se vyhrazuje právo bez náhrady pozastavit práce Zhotovitele 
zápisem v SD (v sou�tu nejdéle 5 dnů) v pZípadě, ~e se Zhotoviteli nepodaZilo 



dohodnout na vzájemné koordinaci svých stavebních práci se zhotovitelem 
zateplení obvodového pláatě a výměny oken dle odst. 5.26. této Smlouvy.

Odstranění nedostatků a/nebo nedodělků a/nebo vad Díla není pova~ováno za
změnu. 

Oceňování Změn Díla
Zhotovitel se zavazuje, ~e pokud pZi provádění Díla podle této Smlouvy 

zjistí z titulu své odbornosti, ~e pro bezchybné provedení Díla co do rozsahu a 
funk�nosti je nezbytné provést dalaí �innosti, které nejsou specifikovány v 
pZedmětu plnění této Smlouvy, bude o tom neprodleně informovat Objednatele. 
Pokud tyto �innosti provede bez dohody o jejich rozsahu a ceně s Objednatelem, 
nemá nárok na jejich zaplacení.

Zhotovitel se zavazuje provést veakeré dodate�né práce a dodávky 
nezbytně nutné k dokon�ení pZedmětu díla, pZi�em~ za dodate�né práce a 
dodávky se pova~ují práce a dodávky, které nebyly obsa~eny v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potZeba vznikla v důsledku objektivně 
nepZedvídaných okolností a tyto dodate�né práce a dodávky jsou nezbytné 
pro provedení původního rozsahu pZedmětu plnění (dále jen „vícepráce“). 

ícepráce mohou být provedeny jen na základě písemného dodatku k této 
smlouvě Pokud taková změna pZedmětu plnění bude mít vliv na termín 
plnění, jsou smluvní strany povinny sjednat v pZísluané změně smlouvy i 
změnu termínu plnění. K realizaci víceprací neopravňuje zhotovitele zápis 
ve stavebním deníku provedený zhotovitelem bez dalaího písemného 
odsouhlasení objednatelem.
Za vícepráce se nepova~ují práce a plnění jinak splňující podmínky 
pZedchozího odstavce, jejich~ provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno 

dlením zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou 
důsledkem jeho vadného plnění.

Pro ocenění změn Díla budou pou~ity jednotkové ceny uvedené 
soupisu prací s výkazem výměr obsa~eným v pZíloze �. této Smlouvy; 

pZíloha �. této Smlouvy neobsahuje pZísluanou jednotkovou cenu 
provedené změny Díla, bude pou~ita:

 jednotková cena ve výai odpovídající doporu�ené ceně dle cenových 
soustav ÚRS, cenové úrovně aktuální v době ocenění změny;

 pokud cenové soustavy ÚRS neobsahují pZísluanou jednotkovou cenu, 
bude Zhotovitelem navr~ena Objednateli k odsouhlasení jednotková 
cena ve výai obvyklé v době provádění Díla, pZi�em~ bude li mít 
Objednatel za ú�elem realizace změn Díla k dispozici nabídku 
poddodavatele akceptovatelného oběma stranami, pak budou pou~ity v 
ní obsa~ené jednotkové ceny. 

Pro ocenění zmenaeného rozsahu prací pZi změně Díla
pou~ity jednotkové ceny uvedené v pZíloze �. této Smlouvy. 

Jakákoli změna Celkové ceny v důsledku změny Díla je ú�inná od 
uveZejnění této Smlouvě prostZednictvím

Pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností platí, ~e změnové Zízení ve smyslu 
tohoto �lánku musí v~dy být provedeno v souladu s pZísluanými právními pZedpisy, 
které jsou na takové postupy a změny aplikovatelné, tedy zejména s právními 
pZedpisy v oblasti zadávání veZejných zakázek. 



platební podmínky
Celková cena za Dílo podle této Smlouvy je stanovena na základě 

nabídky Zhotovitele podané v zadávacím Zízení na VeZejnou zakázku a �iní

544,63 Kč
�tyZicet �tyZi milionů sedm set sedmdesát devět tisíc pět 

set �tyZicet �tyZi korun �eských aedesát tZi haléZů

704,37 Kč
devět milionů �tyZi sta tZi tisíc sedm set �tyZi korun 

�eských tZicet sedm haléZů

cena včetně DPH: 249,00 Kč
padesát �tyZi milionů jedno sto osmdesát tZi tisíc dvě stě �tyZicet 

devět korun �eských
Detailní specifikace oupisu prací, dodávek a 

slu~eb s prací, který tvoZí pZílohu �. této Smlouvy. Celková 
eakeré áklady potZebné k Zádnému a v�asnému zhotovení 

Díla Díla, souvisejícího in~enýringu, poskytnutí Slu~eb, jako~ i 
celkovému plnění a splnění této Smlouvy v�etně jejích pZíloh
cenu lze měnit pouze způsobem a za podmínek stanovených touto

Celkové ceně bude ú�tována DPH podle pZedpisů platných a 
ú�inných v době uskute�nění zdanitelného plnění. Zhotovitel vystavuje na 
Celkovou cenu daňové měsí�ní faktury) v re~imu pZenesené 
daňové povinnosti. Na vystavených daňových dokladech (fakturách) uvede 
sdělení, ~e daň odvede Objednatel. Objednatel tímto prohlaauje, ~e je 
plátcem DPH.

Objednatel prohlaauje, ~e v pZípadě pZedání Díla ve lhůtě podle této 
Smlouvy má zajiatěny finan�ní prostZedky na uhrazení veakerých prací,
dodávek a slu~eb, které budou Zhotovitelem provedeny v rozsahu této 
Smlouvy, a ~e vaechny oprávněné daňové doklady (faktury) v�as a Zádně 
uhradí.

Celková cena bude hrazena průbě~ně, a to na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem jedenkrát (1x) měsí�ně za 
podmínek dále uvedených do výae 90% celkové ceny Díla  Zbývajících 10% 
ceny díla (cena bez DPH) bude jako zádr~né, které bude v
dnů ode dne pZedání díla bez vad a nedodělků nebránících u~ívání díla. 

Úhrada Celkové ceny bude prováděna následovně:

 Zhotovitel pZedlo~í Objednateli soupis skute�ně provedených prací a 
dodávek dle oceněného polo~kového Soupisu prací obsa~eného 

pZíloze �. v~dy nejpozději do 5. kalendáZního dne 
měsíce následujícího po provedení prací. Objednatel je povinen se k 
tomuto soupisu vyjádZit, nebo ho Zhotoviteli vrátit k opravě nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdr~ení. Po odsouhlasení soupisu 
skute�ně provedených prací a dodávek Objednatelem vystaví 
Zhotovitel daňový doklad (fakturu) nejpozději . kalendářního 

měsíce následujícího po provedení prací. Nedílnou sou�ástí 
daňového dokladu (faktury) je odsouhlasený soupis provedených prací 

dodávek Zjiaťovací protokol Datem uskute�nění zdanitelného 



plnění je poslední kalendáZní den měsíce, ve kterém byly fakturované 
práce provedeny.

 li mezi smluvními stranami k dohodě pZi odsouhlasení 
mno~ství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedoalo k rozporu. Pokud 
bude daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem pZesto 
obsahovat i polo~ky, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je 
Objednatel oprávněn tento daňový doklad (fakturu) vrátit Z
opravě.

 Práce a dodávky, u kterých nedoalo k dohodě o jejich provedení nebo 
u kterých nedoalo k dohodě o provedeném mno~ství, projednají 
zástupci smluvních stran pZi samostatném jednání, ze kterého poZídí 
zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran. Objednatel poté 
po~ádá o stanovisko nezávislého znalce, které bude pro obě smluvní 
strany závazné. Náklady na znalce, resp. vypracování znaleckého 
posudku, nesou obě smluvní strany rovným dílem.

Zhotovitel je povinen vyú�tovat Zádné provedení Díla nebo jeho 
�ásti Zádným daňovým dokladem (fakturou), kterou je povinen zaslat 

uznávaným elektronickým podpisem na
, do datové schránky Objednatele nebo fyzicky doru�it na podatelnu 

�i jiné pZedem ur�ené místo Splatnost Zádně vystavených daňových 
dokladů (faktur) �iní 60 kalendářních dnů doru�ení 

Sou�ástí daňového dokladu (faktury) musí být jiaťovací protokol 
soupis skute�ně provedených prací a dodávek podepsaný Objednatelem 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat eviden�ní �íslo 
uvedené na Smlouvě, �íslo ú�tu Zhotovitele, na který má být platba 

název a tra�ní �íslo projektu, se kterým pZedmět plnění
souvisí Zvýaení bezpe�nosti a kvality chirurgických výkonů 
realizovaných ve Fakultní Thomayerově nemocnici, registra�ní �íslo 

dále veakeré údaje vy~adované 
právními pZedpisy, zejména pZísluaným ustanovením ust. § 29 
§ 435 ob�anského zákoníku a ust. § 7 jinak je Objednatel oprávněn 
daňový doklad (fakturu) a vrátit opravě �i 
doplnění postupem dle odst. této Smlouvy. pZípadě fakturace 
odsouhlasených změn, faktura bude obsahovat i pZísluaný schválený 
Změnový list dle pZílohy �. Doru�ením opraveného �i 
doplněného daňového dokladu (faktury) bě~í nová lhůta splatnosti.

jako poskytovatel zdanitelného plnění
bezprostZedně, nejpozději vaak pracovních dnů od zjiatění insolvence 
nebo hrozby jejího vzniku, popZ. od vydání rozhodnutí správce daně, ~e je 
Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle ust. § 106a ZDPH, neprodleně 
písemně oznámit takovou skute�nost Objednateli pZíjemci 
zdanitelného plnění u s uvedením data, kdy tato skute�nost 

. Poruaení této povinnosti je smluvními stranami pova~ováno 
podstatné poruaení této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, ~e bankovní ú�et jím ur�ený pro zaplacení 
peně~itého závazku Objednatele na základě této Smlouvy bude od data 
podpisu této Smlouvy do ukon�ení její platnosti zveZejněn způsobem 



umo~ňujícím dálkový pZístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 ZDPH, v opa�ném 
pZípadě je Zhotovitel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní ú�et Zádně 
zveZejněný ve smy §

Pokud Objednateli vznikne podle ust. § 109 ZDPH ru�ení za 
nezaplacenou DPH z pZijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, nebo se 
Zhotovitel důvodně domnívá, ~e tyto skute�nosti nastaly nebo
nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup 
zvláatního způsobu zajiatění daně, tzn. ~e je Objednatel oprávněn odvést 
�ástku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem 
pZímo pZísluanému finan�nímu úZadu, a to v návaznosti na ust. § 109 

§ 109a ZDPH.

Úhradou DPH na ú�et finan�ního úZadu se pohledávka Zhotovitele 
vů�i Objednateli v �ástce uhrazené DPH pova~uje bez ohledu na dalaí 
ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen 

itele o takové úhradě bezprostZedně po jejím uskute�nění písemně 

Objednatel mů~e ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, 

 nesprávné nebo neúplné cenové údaje;

 nesprávné nebo neúplné nále~itosti daňového dokladu (fa

 bankovní ú�et uvedený na daňovém dokladu (faktuZe), který Zhotovitel 
nemá Zádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“.

V tomto pZípadě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s 
průvodním dopisem a uvedením důvodu vrácení. Tímto okam~ikem se 
lhůta splatnosti ruaí a nová lhůta splatnosti podle této Smlouvy musí být 
uvedena na novém (opraveném) daňovém dokladu (faktuZe), doru�eném 

Zhotovitel se zavazuje, ~e veakeré své peně~ité oprávněné závazky 
vů�i svým davatelům vyu~itým pZi plnění této Smlouvy uhradí Zádně 
a v�as za podmínky, ~e dodavatelé budou plnit svoje smluvní povinnosti 
Zádně a v�as. Poruaení této povinnosti bude pova~ováno za poruaení této 
Smlouvy a Objednatel je oprávněn pozastavit platby Zho

. Staveniště

Objednatel pZedá Zhotoviteli Staveniatě nejpozději v
Zhotovitel podle této Smlouvy povinen zahájit provádění Díla. O pZedání a 
pZevzetí Staveniatě vyhotoví Objednatel písemný protokol, který podepíaí 
obě smluvní strany

Sou�ástí pZedání a pZevzetí Staveniatě je i pZedání následujících 
dokumentů Objednatelem Zhotoviteli:

 pravomocná stavební povolení v�etně stanovisek dot�ených orgánů a 
dot�ených osob;

 vyzna�ení pZístupových a pZíjezdových cest;

 vyzna�ení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, 
elektrické energie, plynu �i pZípadně jiných médií

Zhotovitel je povinen seznámit se po pZevzetí Staveniatě s 
rozmístěním a trasou stávajících známých in~enýrských sítí na Staveniati a 



pZilehlých pozemcích dot�ených prováděním Díla a zabezpe�it vytý�ení 
vaech ostatních in~enýrských sítí a tyto buď vhodným způsobem pZelo~it, 
nebo chránit tak, aby v průběhu provádění Díla nedoalo k jejich poakození. 
Zhotovitel je povinen dodr~ovat vaechny podmínky správců sítí nebo 
vlastníků sítí a nese veakeré důsledky a akody vzniklé jejich nedodr~ením.

Provozní, sociální a pZípadně i výrobní zaZízení Staveniatě 
zabezpe�uje Zhotovitel v souladu se svými potZebami a v souladu 

technickým zadáním obsa~eným v pZíloze �. Náklady na vybudování, 
zprovoznění, údr~bu, likvidaci a vyklizení zaZízení Staveniatě jsou zahrnuty 

Celkové ceně.

ZaZízení Staveniatě vybuduje Zhotovitel v souladu s DPS a dohodou 
Objednatelem. Jako sou�ást zaZízení Staveniatě zajistí Zhotovitel i rozvod 

potZebných médií na Staveniati a jejich pZipojení na odběrná místa ur�ená 
Objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpe�it samostatná měZící místa 

úhradu jím spotZebované energie a tyto uhradit.

Zhotovitel je povinen u~ívat Staveniatě pouze pro ú�ely související 
s prováděním Díla a pZi u~ívání Staveniatě je povinen dodr~ovat veakeré 
platné a ú�inné právní pZedpisy

Zhotovitel zajistí stZe~ení Staveniatě a jeho oplocení nebo jiné 
vhodné zabezpe�ení.

Zhotovitel není oprávněn vyu~ívat Staveniatě k ubytování nebo 
nocování osob. Zhotovitel po ukon�ení své pracovní doby zabezpe�í 
Staveniatě i ostatní prostory poskytnuté mu Objednatelem proti vniknutí 
tZetí osoby tak, aby nevznikly hmotné akody.

Po pZedání a pZevzetí Díla podle této Smlouvy je Zh
vyklidit Staveniatě a vaechny poskytnuté prostory do 30 kalendáZních dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O vyklizení prostorů uvedených 
v pZedchozí větě, v�etně vrácení zapůj�ených klí�ů, a uvedení do původního 

bude sepsán protokol, který podepíaí smluvní strany.

pZípadě, ~e je v vybudováním taveniatě potZeba 
schválení stavebního úZadu, toto zajistí Zhotovitel na své náklady.

Odpovědnost za škodu

Zhotovitel odpovídá za akody, které způsobí Objednateli nebo tZetí 
osobě v průběhu plnění této Smlouvy. Tyto akody se Zhotovitel zavazuje 
Objednateli nebo jinému poakozenému uhradit v plné výai.

Zhotovitel odpovídá po celou dobu provádění Díla za ochranu 
podzemních, popZ. i nadzemních rozvodů (napZ. veZejné osvětlení, 
telefony), a za ochranu stávajících in~enýrských sítí (napZ. rozvody vody, 
kanalizace, otopné vody apod.). Zhotovitel odpovídá také za akodu 
způsobenou �inností těch, kteZí pro něj provádějí pZedmět této Smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá té~ za akodu způsobenou vadnou věcí, kterou 
Zhotovitel pou~il pZi provádění Díla �i poskytování Slu~eb, a to za podmínek 
uvedených v § násl. ob�anského zákoníku.

Smluvní strany mají dále nárok na náhradu akody v pZípadě, ~e se 
jedná o poruaení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v 
celém rozsahu vzniklé akody.

Smluvní strany se zavazují v~dy pZed uplatněním nároku na 
náhradu akody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení, 



a to bez zbyte�ného odkladu od okam~iku, kdy se smluvní strana o vzniku 
akodní události prokazatelně dozvěděla. Splnění této povinnosti není 
podmínkou uplatnění akody.

}ádná ze smluvních stran neodpovídá za akodu vzniklou 
nesplněním závazku v důsledku prodlení druhé smluvní s
proká~e li, ~e jí ve splnění závazku ze Smlouvy zabránila mimoZádná 
nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZeká~ka vzniklá nezávisle na její vůli 
ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 ob�anského zákoníku.

V pZípadě vzniku pZeká~ek dle pZedchozího odstavce oznámí 
povinná smluvní strana druhé smluvní straně povahu pZeká~ky, která jí 
brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jako~ i důsledky uvedené 
pZeká~ky. Tato zpráva musí být podána písemně, a to neprodleně poté, kdy 
se povinná smluvní strana o pZeká~ce dozvěděla, nebo pZi nále~ité pé�i 
mohla dozvědět. BezprostZedně po zániku takové pZeká~ky povinná smluvní 
strana obnoví plnění svých závazků vů�i druhé smluvní straně a u�iní vae, 
co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku 

kového prodlení. Pokud taková pZeká~ka nepomine do 5 pracovních dnů 
od doby svého vzniku, oprávnění zástupci obou smluvních stran se sejdou 
za ú�elem projednání dalaího postupu pZi plnění závazků vyplývajících z 
této Smlouvy.

Pojištění odpovědnosti
Zhotovitel je povinen udr~ovat po celou dobu plnění této Smlouvy v 

ú�innosti pojistnou smlouvu, jejím~ pZedmětem je pojiatění 
odpovědnosti za akodu způsobenou Zhotovitelem tZetí osobě (pojem tZetí osoba 
se cháp uvního vztahu mezi Zhotovitelem a pojiaťovnou, tedy 
zahrnuje té~ Objednatele), pZi�em~ limit pojistného plnění nesmí být ni~aí ne~ 

.000.000 K�. pojistné smlouvy tvoZí pZílohu �. této Smlouvy. 
povinen oznámit Objednateli ka~dé skon�ení ú�innosti pojistné smlouvy, dojde

takovéto skute�nosti takovém pZípadě se zavazuje bezodkladně uzavZít 
novou pojistnou smlouvu za podmínek podle této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen prokazovat, ~e Zádně plní své závazky z pojistné 
smlouvy, zejména ~e pZedlo~í důkaz o úhradě pojistného, jakmile tak 
u�inil.

Zhotovitel je povinen oznámit a pojiaťovně ka~dou akodu 
způsobenou �inností Zhotovitele tZetí osobě, a to nejpozději do 3 kalendáZních dnů 
od vzniku této akody. 

PZi vzniku pojistné události zabezpe�uje veakeré úkony vů�i pojistiteli 
zavazuje poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 

veakerou nutnou sou�innost, která je v jeho mo~nostech

Jakékoliv akody z plnění vzniklé objednateli, tedy i akody, které nebudou 
kryty pojiatění dle tohoto �lánku

V pZípadě, ~e bude plnit �ást díla prostZednictvím 
poddodavatele, musí pojistná smlouva zahrnovat té~ pojiatění pro pZípad vzniku 
akody, kterou si způsobí subjekty zú�astněné na budování díla navzájem. 

je povinen prokázat existenci pojiatění pZed podpisem smlouvy o dílo

Spolupůsobení smluvních stran Objednatel zajistí pro Zhotovitele k Zádnému 



provádění pZedmětu Smlouvy:

 uvolnění vaech ploch a vstup pracovníkům Zhotovitele a pracovníkům 
poddodavatelů do míst, kde bude prováděn pZedmět Smlouvy podle 
této Smlouvy;

 pZedání Staveniatě v areálu FTN;

 mo~nost odběr elektrické energie na náklad Zhotovitele podle 
skute�ně měZených odběrů ze staveniatního elektroměru (měsí�ní stavy 
budou zaznamenávány do stavebního deníku); 

 vyjádZení odborných pracovníků Objednatele k jednotlivým problémům 
souvisejícím s prováděním Díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne uplatnění po~adavku na vyjádZení.

Úhradu nákladů za odběry energií (�l. té
provádět po obdr~ení daňového dokladu (faktury), který vystaví Objednatel na 
základě skute�né spotZeby elektrické energie.

povinen zabezpe�it vaechna rozhodnutí pZísluaných 
veZejných orgánů, která jsou nutná provedení Díla, budou li vy~adována

Zhotovitel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s 
realizací Díla (projektu) v�etně ú�etních dokladů minimálně do konce roku 20

je v �eských právních pZedpisech stanovena lhůta delaí, musí jí Zhotovitel 
pou~ít. 

povinen minimálně 
po~adované informace a dokumentaci související s realizací Díla (projektu) 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověZených orgánů (CRR, MMR R, MF R, 
Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, Nejvyaaího kontrolního úZadu, 
pZísluaného orgánu finan�ní správy a dalaích oprávněných orgánů státní správy) a 
je povinen vytvoZit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci Díla (projektu) a poskytnout jim pZi provádění kontroly 
sou�innost.

uvnitZ i vně dle této dbát 
maximální mo~né míZe na �istotu a poZádek, jako~ i minimalizovat veakeré 

negativní vlivy vyplývající z plnění pZedmětu Smlouvy.

Zhotovitel jako původce odpadu vzniklého ze stavební �innosti je povinen 
právními pZedpisy

Kontrola provádění díla, TDS, BOZP a PO
souladu se stavebním zákonem bude bjednatel provádět pZi 

zhotovování vlastní stavby na staveniati technický dozor dále jen „TDS“)
prostZednictvím osoby, její~ jméno a pZíjmení bude bjednatelem sděleno pZi 
pZedání staveniatě a bude uvedeno v písemném protokolu o pZedání staveniatě a 
sou�asně zapsáno ve stavebním deníku.  Dojde li v průběhu provádění díla ke 
změně osoby TDS, je vů�i hotoviteli tato změna ú�inná oznámením jména a 
pZíjmení osoby nového TDS. Zhotovitel je povinen poskytnout 
veakerou sou�innost k provedení kontroly díla, zejména zajistit ú�ast odpovědných 
zástupců hotovitele a pZedlo~it na vy~ádání veakerou dokumentaci.

TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je pZi tom 
oprávněn vstupovat na staveniatě a na vaechna pracoviatě v místě plnění 
hotovitele. TDS je oprávněn po hotoviteli po~adovat prokázání původu a 

vlastností materiálů a výrobků, které hotovitel hodlá pou~ít pro stavbu. TDS 



potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení 
prací, které mají být uplatněny fakturou.

Zhotovitel je povinen pZedem zajistit bezpe�ný pZístup ke vaem �ástem 
díla pro výkon TDS stanovený bjednatelem a kontroly díla. Pokud nebude 
hotovitelem zajiatěn bezpe�ný pZístup, je TDS oprávněn odmítnout provedení 

ur�í nový termín provedení kontroly pZísluané �ásti díla. 
Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodlou~ení termínu pro provedení díla. 
Veakeré náklady na provedení dodate�né kontroly ze strany TDS nese 

bjednatel je oprávněn vyú�tovat takto vzniklé náklady v
podmínkami, za kterých mu ú�tuje své �innosti TDS.

bjednateli a TDS pZístup ke stavebnímu 
deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na po~ádání je 
pZedlo~it DS veakeré písemné doklady o provádění díla. Tento 
odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorský dozor 
(dále jen „AD“) osobě vykonávající funkci koordinátora

Zjistí li TDS, ~e jsou prováděny stavební, pZípadně montá~ní práce, bez 
toho, ~e by na stavbě byl pZítomen stavbyvedoucí, jeho zástupce nebo jiná 
odpovědná osoba disponující pZísluaným oprávněním k �innostem �i oprávněním 
poskytnutým Objednatelem a vzděláním k provádění úkonu, má právo tyto práce 
zastavit a~ do doby, ne~ bude na stavbě taková osoba pZítomna, o takovém 
zastavení bude u�iněn zápis do stavebního deníku. Jsou li prováděny montá~ní 
práce, platí toté~ o vedoucím montá~í a jeho zástupci. Zhotovitel nemá nárok na 
prodlou~ení termínu provedení stavby ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů 
takovéto prodlevy.

Zhotovitel pZi sestavování harmonogramu prací zohlednil stanovení úseků 
ke kontrole provedení �ástí díla, které budou dalaím postupem zakryt
nich~ dalaí postup prací jinak znemo~ní kontrolu. V takových pZípadech v~dy 
upozorní objednatele a TDS a umo~ní Zádnou kontrolu, a to nejpozději minimálně 
5 pracovních dnů pZedem. Pokud tak hotovitel neu�iní, danou �ást díla zakryje 
nebo znemo~ní následnou kontrolu, je bjednatel na náklady zhotovitele oprávněn 
po~adovat odkrytí �ásti díla a umo~nění provedení Zádné kontroly. Nedostaví
oprávněný zástupce zakrytí �ástí díla nebo k provedení zkouaek 
některých �ástí díla podle obecně závazných právních pZedpisů nebo podle 
technických norem, a�koliv mu bylo jejich uskute�nění písemně oznámeno 
zhotovitelem nejméně 3 pracovní dny pZed jejich uskute�něním a 
sou�asně u�inil o této skute�nosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá 

bjednatel právo se do~adovat toho, aby byly na náklady hotovitele zakryté �ásti 
díla odkryty a na náklady hotovitele znovu provedeny zkouaky pZísluaných �ástí 
díla podle obecně platných právních pZedpisů nebo podle technických norem.

tí li objednatel nebo TDS, ~e hotovitel provádí dílo v
svými povinnostmi, je bjednatel oprávněn do~adovat se toho, aby 
zajistil nápravu a dílo prováděl Zádným způsobem. Neu�iní

pZiměZené lhůtě k elem poskytnuté, pova~uje se takové jednání 
za hrubé poruaení povinností 

Zhotovitel se zavazuje pZi provádění díla postupovat v
smlouvou a udr~ovat v maximální mo~né míZe poZádek a �istotu na staveniati i na 
místech, která mohou být prováděním díla dot�ena. Zhotovitel je povinen na 
vlastní náklad zajistit odstranění ne�istot, jako~ i likvidaci odpadů vznikajících pZi 
provádění prací, a to v pZedpisy upravujícími nakládání s
(zejména pak v souladu se zákonem �. Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějaích pZedpisů a pZísluanými prováděcími pZedpisy k tomuto zákonu).



Zhotovitel se zavazuje pZi provádění díla dodr~ovat pZedpisy o bezpe�nosti 
a ochraně zdraví pZi práci, jako~ i pZedpisy hygienické a po~ární (zejména pak pZi 
svaZování a podobných �innostech se zvýaenou mírou rizika vzniku po~áru). Za 
dodr~ování těchto pZedpisů v místě plnění i pZi veakerých �innostech s prováděním 
díla souvisejících nese odpovědnost hotovitel. Smluvní strany se zavazují, ~e se 
budou písemně informovat o rizicích a pZijatých opatZeních k ochraně pZed jejich 
působením, která se týkají výkonu práce a pracoviatě, a spolupracovat pZi 
zajiaťování bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci pro vaechny zaměstnance na 
pracoviati. Zhotovitel se zavazuje oznámit bjednateli způsob zajiatění a 
provádění úkolů v hodnocení a prevenci rizik ohro~ení ~ivota nebo zdraví 
zaměstnance.

Zhotovitel je odpovědný za to, ~e osoby vykonávající �innosti související 
prováděním díla, jsou vybaveny ochrannými pracovními prostZedky a 

pomůckami podle druhu vykonávané �innosti a rizik s tím spojených.

Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalaích osob podílejících se na 
provádění díla jako poddodavatelé, musí být ozna�eni na viditelném místě 
pracovního oděvu a ochranné pZilby obchodní firmou zhotovitele, resp. 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději 3 pracovní dny pZed zahájením prací 
pZedlo~it koordinátoru BOZP jmenný seznam pracovníků 
podílejících se na provádění díla v místě provádění díla. Zároveň s tím pZedlo~í 

seznam vozidel zásobování, kterým bjednatel umo~ní vjezd do areálu 
za ú�elem vylo~ení �i nalo~ení nákladu. Parkování osobních vozidel pracovníků je 
v areálu z kapacitních důvodů vylou�eno. V průběhu provádění díla se 
zavazuje pZi jakékoliv změně na seznamu pracovníků �i zásobovacích vozidel 
pZedlo~i koordinátoru BOZP na stavbě, seznam nový, 
aktualizovaný. Aktualizace seznamu bude objednateli pZedlo~ena nejméně 3 
pracovní dny pZed ú�inností takové změny.

Nejméně 10 dní pZed zahájením díla je 
zákonem �. 309/2006 Sb., o bezpe�nosti a ochraně zdraví, v platném znění, 
pZedlo~it objednateli:

• pZedpokládaný průměrný po�et pracovníků na 1 den stavby 

• informaci o pou~ití leaení nad 10 m výaky

tyto podklady pZedá koordinátorovi BOZP, ur�eného objednatelem

Zhotovitel se zavazuje pZed zahájením provádění díla seznámit a zaakolit 
vaechny pracovníky ohledně rizik na místě plnění, pZípadně na místech 

provedením díla souvisejících, a to za pZítomnosti bjednatele. O této 
skute�nosti se poZídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. Kopii 
záznamu o provedeném akolení pZedá 

hotovitele týkající se BOZP a PO uvedené v tomto �lánku se 
pZiměZeně vztahují rovně~ na jeho pZípadné poddodavatele, kdy tímto ú�elem 

hotovitel povinen dodr~ování těchto povinností s poddodavateli smluvně 
zabezpe�it.

Předání a převzetí Díla

Dílo je provedeno, je li dokon�eno a pZedáno. Zhotovitel splní svou 
povinnost provést dílo jeho Zádným dokon�ením a pZedáním díla 

místě plnění. Po dokon�ení díla nebo jeho �ásti, na jejím~ 
samostatném pZedání se strany dohodly, se 

bjednatele prostZednictvím e mailové komunikace na adresu kontaktní 



věcech technických a zápisem do stavebního deníku 
pZevzetí díla nebo jeho �ásti a sdělit objednateli konkrétní datum 

a �as pZedání, a to nejméně 3 pracovní dny pZedem, aby 
ú�ast osoby oprávněné k pZevzetí díla, nedohodnou li se smluvní strany 

hotovitel tuto lhůtu nedodr~í, je bjednatel oprávněn 
pZevzetí díla odmítnout.

PZedání a pZevzetí bude probíhat v místě pro provádění 
a smluvní strany o něm sepíaí a podepíaí písemný pZedávací 

a pZedání stavby. Zhotovitel se zavazuje pZed pZedáním a 
pZevzetím provést vaechny potZebné zkouaky a měZení vy~adované 
právními pZedpisy, správními orgány a výrobci dodané technologie, a 
vhodnou formou nebo formou stanovenou Objednatelem pZi pZejímacím 
Zízení prokázat, ~e Zádně dokon�en

Smluvní strany jsou povinny k pZedání a pZevzetí pZizvat a zajistit 
pZítomnost oprávněných zástupců smluvních stran. Objednatel je oprávněn pZizvat 
k pZedání a pZevzetí i jiné osoby, jejich~ ú�ast pokládá za nezbytnou. 
Spole�ně s pZedáním je Zhotovitel povinen pZedat Objednateli veakeré 
dokumenty a doklady nutné k u~ívání , a to zejména:

 stavební deník

 zápisy a osvěd�ení o provedených zkouakách pou~itých materiálů;

 zápisy a výsledky pZedepsaných měZení;

 zápisy a výsledky o vyzkouaení instalovaných zaZízení a technologií, o 
provedených revizních a provozních zkouakách (napZ. tlakové zkouaky, 
revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, vody apod.);

 zápisy a výsledky o prověZení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu 
prací;

 seznam techniky a zaZízení, které jsou sou�ástí 
záru�ní listy, návody k obsluze a údr~bě v �eském jazyce;

 doklady o ulo~ení stavebního odpadu a stavební suti na skládkách podle 

 DPS v tiatěné a elektronické podobě se zakreslením změn provedených 
během rekonstrukce; 

Objednatel nemá právo odmítnout pZevzetí 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání u~ívání funk�ně nebo esteticky, ani jeho u~ívání podstatným 
způsobem neomezují. V takovém pZípadě uvede jejich soupis v
pZedání a pZevzetí v�etně po~adovaného termínu jejich odstranění. 

li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění těchto 
vad a nedodělků, platí, ~e vady a nedodělky nebránící u~ívání musí 
být odstraněny do 15 kalendáZních dnů ode dne pZedání a pZevzetí 

této lhůtě je Zhotovitel povinen písemně vyzvat Objednatele ke 
kontrole jejich odstranění. 

pZedání a pZevzetí , budou ojedinělé drobné 
vady v�etně lhůty k odstranění uvedeny v zápisu o nepZevzetí 
Vady, pro které má Objednatel právo odmítnout pZevzetí 
uvedeny v zápise o nepZevzetí v�etně lhůt jejich odstranění. 



li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění 
těchto vad, pak platí, ~e vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději 

lendáZních dnů ode dne vyhotovení zápisu o nepZevzetí 
odstranění těchto vad je Zhotovitel povinen písemně oznámit Objednateli 
nejpozději 5 kalendáZních dnů pZedem, kdy bude pZipraven

novému pZedání a pZevzetí, které Objednatel svolá do 3 pracovních dnů 
termínu stanoveného Zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo 
nedodělky i v pZípadě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky 
neodpovídá. Náklady na odstranění vad a nedodělků v těchto sporných 
pZípadech nese Zhotovitel, a to a~ do té doby, ne~ budou vyZeaeny 
postupem pro Zeaení sporů dle odst. této Smlouvy.

Oznámí li Zhotovitel Objednateli, ~e je pZipraven k pZedání a 
pZevzetí a v průběhu pZedávacího a pZejímacího Zízení se proká~e, ~e není 
dokon�en nebo není ve stavu způsobilém k pZedání a pZevzetí, je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli veakeré náklady, které mu pZi neúspěaném 
pZedávacím a pZejímacím Zízení vznikly. Zhotovitel pak nese i náklady na 
organizaci opakovaného Zízení. 

pro ú�ely Zízení o uvedení 
dokon�ené do provozu a kolauda�ního Zízení nezbytnou sou�innost, 
zejména realizovat vy~ádané po~adavky stavebního úZadu a v�as
nezbytné pro Zádnou kolaudaci 

Vlastníkem prováděného Díla je od po�átku Objednatel. Nebezpe�í akody 
nese od po�átku provádění Díla Zhotovitel, a to a~ do pZedání a pZevzetí Díla podle 
této Smlouvy.

Záruky a odpovědnost za vady
Zhotovitel odpovídá za vady, je~ má Dílo v době pZedání a pZevzetí, a dále 

odpovídá za to, ~e Dílo bude provedeno v kvalitě, funk�nosti a úplnosti podle DPS. 
Zhotovitel neodpovídá za vady Díla způsobené poakozením nebo neodborným 
zásahem ze strany Objednatele.

provedení Díla bude odpovídat veakerým normám, standardům, 
pZedpisům a směrnicím vztahujícím se k Dílu a obvyklé sou�asné technické úrovni, 
v�etně vhodnosti pou~itého materiálu. tel rovně~ odpovídá za vaechny 
specifické vlastnosti Díla podle této Smlouvy. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 

kalendářních měsíců kromě výrobků, dodávek a zaZízení 
díla, kde platí záru�ní doby, dané výrobci těchto zaZízení, nejméně vaak 24 měsíců 
od data podpisu pZedávacího protokolu. Zárukou pZejímá zhotovitel závazek, ~e 
pZedané dílo bude po tuto dobu způsobilé pro pou~ití ke smluvenému ú�elu a ~e si 
zachová smluvené vlastnosti.

Zhotovitel zaru�uje, ~e dokon�ené Dílo ít po celou záru�ní dobu 
vlastnosti podle schválené DPS. Záru�ní doba po�íná bě~et dnem pZedání a 
pZevzetí Díla podle této Smlouvy Záru�ní doba se prodlu~uje o dobu trvání vady, 
která brání u~ívání Díla k ú�elu, ke kterému je Objednatel objednal.
má právo vy~adovat odstranění vady kdykoliv během záru�ní doby.

Oznámení o vadách (reklamace) mů~e být u�iněno pouze písemně
mailové na oznamování vad a reklamací: ……………
je povinen bezodkladně potvrdit pZijetí reklamace. Objednatel je povinen 

reklamaci vady popsat, pZípadně uvést, jak se vada projevuje, a uvést způsob 
odstranění vady, jinak o něm rozhodne Zhotovitel.



Vady, které omezují lékaZské FTN �i ohro~ují ~ivot nebo zdraví 
pacientů �i tZetích osob, je Zhotovitel povinen Zeait okam~itě
nejpozději do 3 pracovních dnů, pokud se s
Zhotovitel je zároveň povinen u�init nezbytná opatZení k zamezení pZípadných 
akod takovou vadou vzniklých �i hrozících

Odstraňování ostatních vad Díla je Zhotovitel povinen zahájit nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne jejich písemného oznámení, pokud se s 

termínu dohodnutém mezi 
kalendáZních dnů ode dne jejího oznámení, pokud se písemně nedohodnou na delaí 
době

Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel, a to a~ do té 
doby, ne~ budou vyZeaeny postupem pro Zeaení sporů dle této Smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady 
na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly ~ádné vícenáklady. Jestli~e 
Objednateli vícenáklady pZesto vzniknou, hradí je Zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat Objednateli veakeré 
nové, pZípadně opravené doklady vztahující se k opravené, pZípadně vyměněné 
�ásti Díla potZebné k provozování Díla.

Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady ve 
anovené lhůtě nebo tyto neodstraní Zádně a ve lhůtě podle tohoto �lánku, má 

Objednatel právo vady odstranit sám nebo je dát odstranit, a to v obou pZípadech 
na náklad Zhotovitele. Vaechny pZípady svépomoci uvedené v tomto odstavci 
nenaruaí ~ádná jiná práva plynoucí Objednateli ze záruky.

Vedle práv Objednatele stanovených v tomto �lánku má Objednatel právo 
uplatňovat i nárok na náhradu pZípadných akod, vzniklých v záru�ní době a 
souvisejících s pZedmětem plnění této Smlouvy, vzniklých v důsledku vadného 
plnění ze strany Zhotovitele.

 

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost pZedlo~it ke dni pZevzetí Staveniatě 
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výai K� za ka~dý zapo�atý den prodlení

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost pZedlo~it ve stanovené lhůtě 
aktualizovaný Harmonogram dle této Smlouvy, zavazuje se uhradit 

nateli smluvní pokutu ve výai Kč ka~dý zapo�atý den prodlení.

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost odstranit pZi provádění díla 
této Smlouvy ve stanovené lhůtě, zavazuje se uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výai 0 Kč za ka~dý den zapo�atý prodlení.

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výai 
Kč za ka~dý jednotlivý pZípad poruaení povinnosti dodr~ovat závazné právní 
pZedpisy v BOZP �i PO podle odst. této Smlouvy.

Pokud Zhotovitel poruaí sou�innost dle odst. 
této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výai 

20.000 Kč za ka~dý jednotlivý pZípad neposkytnutí sou�innosti.

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost zahájit provádění Díla nebo povinnost 
provést Dílo ve lhůtě stanovené v této Smlouvy, zavazuje se uhradit 

smluvní pokutu ve výai K� za ka~dý zapo�atý den prodlení.



Pokud Zhotovitel poruaí povinnost vyklidit Staveniatě ve lhůtě podle odst. 
této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výai 

Kč za ka~dý zapo�atý den prodlení. 

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost udr~ovat v platnosti a ú�innosti 
této 

smluvní pokutu ve výai 10.000 Kč za ka~dý a zapo�atý den
prodlení.

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost zahájit odstraňování reklamovaných 
vad ve lhůtě podle této Smlouvy nebo povinnost odstranit vady ve lhůtě 

této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výai 0.000 Kč za ka~dou vadu a zapo�atý den prodlení.

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost zahájit odstraňování reklamovaných 
vad ve lhůtě podle této Smlouvy nebo povinnost odstranit vady ve lhůtě 

odst. 15.6. této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výai 10.000 Kč za ka~dou vadu a zapo�atý den prodlení.

Pokud Zhotovitel poruaí povinnost ochraňovat neveZejné informace podle 
této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výai 

100.000 Kč za ka~dé prokázané poruaení takové povinnosti.

V pZípadě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) 
vzniká Zhotoviteli právo na úrok z prodlení z dlu~né �ástky v zákonné výai podle 
ust. § 1970 ob�anského zákoníku (platného NaZízení vlády), a to za ka~dý den 
prodlení. Úrok z prodlení je splatný kalendáZních dnů po obdr~ení jeho 
vyú�tování.

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek 
stanovený touto Smlouvou, jako~ ani povinnosti uhradit Objednateli pZípadně 
vzniklou akodu. Úhradou smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu akody v 
plném rozsahu. Smluvní pokuta je splatná do kalendáZních dnů po obdr~ení 
písemné výzvy k její úhradě.

Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně zapo�íst na 
jednotlivé daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem. V pZípadě, ~e 
jednostranný zápo�et nelze provést, je Zhotovitel povinen smluvní pokutu zaplatit 
ve lhůtě splatnosti podle pZedchozího odstavce Obě smluvní strany se zavazují 
pZed uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyzvat druhou 
stranu písemně k podání vysvětlení.

Objednatel si vyhrazuje mo~nost neuplatňovat úhradu smluvních pokut 
dle tohoto �lánku Smlouvy v pZípadech hodných zvláatního zZetele.

Ukončení Smlouvy
Tato Smlouva mů~e být ukon�ena písemnou dohodou smluvních stran.

Smluvní strany si v ust. § 2001 ob�anského zákoníku 
sjednávají, ~e ka~dá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit 

pZípadě, ~e dojde ke ztrátě financování Díla z

Smluvní strany mají právo bez zbyte�ného odkladu odstoupit od 
Smlouvy v pZípadě podstatného poruaení Smlouvy druhou smluvní stranou 
ve smyslu ust. § 2002 ob�anského zákoníku. Odstoupení podle této 
Smlouvy musí být písemné, doru�eno druhé smluvní straně a jeho ú�inky 
nastávají okam~ikem doru�ení. Smluvní strany se dohodly, ~e ve smyslu 
ust. § 2002 ob�anského zákoníku pokládají pro ú�ely této Smlouvy za 
podstatné poruaení Smlouvy zejména:



 prodlení Zhotovitele s plněním Smlouvy dle lhůty é
této Smlouvy o více ne~ 30 kalendáZních dnů;

 li Dílo prováděno Zhotovitelem v rozporu s DPS a Zhotovitel 
nerespektuje oprávněné písemné po~adavky Objednatele na zjednání 
nápravy ve lhůtách stanovených touto Smlouvou, jinak Objednatelem;

 l neudr~uje v platnosti a ú�innosti 
této Smlouvy;

 skute�nost, ~e Zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího Zízení na 
VeZejnou zakázku nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skute�nosti 
nebo nesplňoval kvalifika�ní pZedpoklady stanovené v zadávací 

 vů�i Zhotoviteli bylo vedeno insolven�ní Zízení, v něm~ zároveň (a) bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolven�ní návrh byl zamítnut 
proto, ~e majetek Zhotovitele neposta�uje k úhradě nákladů 
insolven�ního Zízení, nebo (c) byl konkurs zruaen proto, ~e majetek 
Zhotovitele byl zcela neposta�ující;

 Zhotovitel je v likvidaci, anebo byla zahájena likvidace Zhotovitele;

 Zhotovitel poruaí zákaz postoupení podle této Smlouvy

pí li některá ze smluvních stran od této Smlouvy na základě 
ujednání z této Smlouvy vyplývajících v době plnění této Smlouvy, pak jsou 
povinnosti obou smluvních stran následující:

 Zhotovitel do 7 pracovních dnů od data odstoupení od Smlouvy provede 
vaech provedených prací oceněných v souladu s touto Smlouvou 

a pZedá ho Objednateli;
 Objednatel se k soupisu vyjádZí nejpozději do 7 pracovních dnů od jeho 

pZedání;
 pZevzetí nedokon�eného Díla a 

covních dnů od doru�ení výzvy zahájit 
pZebírání nedokon�eného íla a sepsat zápis o pZedání a pZevzetí 
nedokon�eného Díla, který podepíaí oprávnění zástupci obou smluvních 

 Zhotovitel odveze veakerý svůj nezabudovaný a nevyú�tovaný materiál 
a zaZízení a vyklidí Staveniatě nejpozději do 15 pracovních dnů od 
pZedání a pZevzetí nedokon�eného Díla, pokud se smluvní strany 

 Zhotovitel provede finan�ní vy�íslení vaech provedených prací a 
pZedlo~í Objednateli daňový doklad (fakturu) na soupis provedených a 
dosud nevyú�tovaných prací a dodávek, který odsouhlasil Objednatel;

 Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti podle 
této Smlouvy.

Právo na náhradu akody odstupující smluvní strany není dot�eno.

 Závěrečná ustanovení
Smluvní vztahy výslovně neupravené v této Smlouvě nebo upravené 

pouze �áste�ně se Zídí ob�anským zákoníkem a pZedpisy souvisejícími.



pZípadě rozporu mezi smluvními ujednáními obsa~enými v této Smlouvě 
a jejími pZílohami se smluvní vztahy Zídí pZípadě rozporu mezi 
smluvními ujednáními obsa~enými v pZílohách této Smlouv se smluvní vztahy Zídí 
smluvním ujednáním stanoveným 

Smluvní § 630 ob�anského zákoníku sjednávají 
proml�ecí lhůtu v délce trvání 5 let, po�ítanou ode dne, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. Zhotovitel na sebe pZebírá nebezpe�ní změny okolností

Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat ml�enlivost ve věcech 
souvisejících s obsahem této Smlouvy. Zavazují se, ~e zachovají jako důvěrné 
informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitZních zále~itostí smluvních 
stran, pokud by jejich zveZejnění mohlo poakodit druhou smluvní stranu.

Zhotovitel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s �inností 
a ochranou provozu Objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Je si vědom, ~e tyto informace jsou informacemi neveZejnými, 
charakteru diskrétního, a je povinen je ochraňovat. V tomto smyslu Zhotovitel té~ 
pou�í své pracovníky a osoby, které se budou podílet na provádění pZedmětu 

ovinnost ml�enlivosti není 
�asově omezená.

akékoliv pZedané výkresy, listiny a jiné podklady a písemnosti související 
s prováděním pZedmětu této Smlouvy jsou výlu�ným vlastnictvím Objednatele a 
nesmí být bez jeho souhlasu kopírovány, rozmno~ovány nebo zpZístupněny tZetím 
osobám, pokud to nebude nezbytné pro plnění této
oprávněn u~ívat bezplatně vaechny podklady týkající se Díla zpracované 

Zhotovitel není oprávněn postoupit �i jinak pZevést svá práva, pohledávku
�i povinnosti vyplývající z této Smlouvy �i jejich �ást na tZetí osobu bez 
pZedchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn 
jednostranně zapo�ítat své peně~ité pohledávky vů�i Objednateli proti peně~itým 
pohledávkám Objednatele vů�i 

vzniklé této Smlouvy se smluvní strany zavazují Zeait pZedevaím 
vzájemnou dohodou. Nedojde li k dohodě, jsou pZísluané obecné soudy eské 

Yeaení sporů prostZednictvím rozhod�ího soudu není pZípustné.

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních str
písemnými dodatky takto ozna�enými a �íslovanými vzestupnou Zadou. Jiná 
ujednání jsou neplatná.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a ú�innosti jejím zveZejněním v 
hotovitel poskytuje souhlas s uveZejněním této Smlouvy v egistru smluv, a dále 

na profilu Objednatele jako~to zadavatele. Zhotovitel bere na vědomí, ~e 
uveZejnění této Smlouvy v egistru smluv a na profilu zadavatele zajistí 

Nedílnou sou�ást Smlouvy tvoZí tyto pZílohy:

 PZíloha �. 1 – Projektová dokumentace a dokladová �ást

 PZíloha �. – Soupis prací s výkazem výměr (oceněný) doplní ú�astník

 PZíloha �. – asový harmonogram zhotovení Díla – doplní ú�astník

 PZíloha �. – Seznam poddodavatelů – doplní ú�astník



 PZíloha �. – Změnový list

 PZíloha �. – Zjiaťovací protokol

 PZíloha �. – Kopie pojistné smlouvy o pojiatění odpovědnosti – doplní 
ú�astník

doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc
ředitel nemocnice na základě plné moci

OU  OU  =  osobní údaj


